UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:            /VP-KT An Giang, ngày         tháng 12 năm 2025
V/v triển khai Kịch bản nguồn nước trên

Lưu vực sông Cửu Long mùa cạn năm

2025-2026

 Kính gửi:

 - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 - Đài Khí tượng thủy văn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Quyết định số 4815/QĐ-BNNMT ngày

14/11/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc công bố Kịch bản nguồn

nước trên Lưu vực sông Cửu Long mùa cạn năm 2025-2026. Về nội dung này,

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ngô Công Thức có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Đài Khí tượng

thủy văn tỉnh và các đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh lập kế hoạch

khai thác, sử dụng tài nguyên nước phù hợp với Kịch bản nguồn nước kèm theo

Quyết định số 4815/QĐ-BNNMT ngày 14/11/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường trên địa bàn tỉnh An Giang; đồng thời đăng tải Kịch bản nguồn nước trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh và Website Sở Nông nghiệp và Môi trường, Đài

Khí tượng thủy văn tỉnh theo quy định tại khoản 6 Điều 41 Nghị định số

53/2024/NĐ-CP; thời gian thực hiện trước ngày 25/12/2025.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến Sở Nông nghiệp và Môi

trường và các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: CT và các PCT (để b/c);

- VPUBND tỉnh: LĐVP, KT;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng KT, TH, TTCB Tin học;

- Lưu: VT, vtxuan.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Đức Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T11:22:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Võ Thanh Xuân<vtxuan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T15:41:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Lê Đức Lập<ldlap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T16:43:38+0700

		2025-12-08T16:43:38+0700

		2025-12-08T16:43:38+0700